
Hamburg – Elmshorn – Wrist/Itzehoe
Sonderfahrplan ab Montag, den 19.01. bis Sonntag, den 01.02.2026 – jeweils von 21:00 Uhr bis 5:00 Uhr

 abweichende Fahrt  planmäßige Fahrt  Ersatzverkehr mit Bussen 09.26  geänderte Fahrzeiten

Zwischen Hamburg Hauptbahnhof/ Hamburg-Altona und Pinneberg nutzen Sie bitte auch die Züge der S-Bahn (Linie S3).

Tagsüber verkehren die Züge der Linien RB 60, RB 61 und RB 71 nach dem regulären Fahrplan.

Barrierefrei unterwegs: Es werden nach Möglichkeit Niederflurbusse mit barrierefreiem 
Einstieg eingesetzt. Die Fahrradmitnahme in den Bussen des Ersatzverkehrs ist nicht 
garantiert, E-Tretroller dürfen in den Bussen nicht mitgenommen werden.

Besser ist das.
Schau online, 
bleib auf dem 
neuesten
Stand.

Haltestellen der Ersatzbusse:
HH-Altona außerhalb ZOB
Pinneberg ZOB Abfahrtsbereich B
Prisdorf Hauptstraße (200 m)
Tornesch Bahnhofsvorplatz
Elmshorn ZOB, Bussteig D (150 m)

Herzhorn Bahnsteigzugang, Str. Am Deich
Glückstadt Bahnhofsvorplatz
Krempe Bahnhofsvorplatz
Kremperheide Dorfstraße (75m)
Itzehoe Wilhelm-Biel-Straße

Horst Bahnsteigzugang, Hauptstr.
Dauenhof Bahnhofstraße
Wrist Bahnhofsvorplatz

Verkehrsmittel: NBE NBE NBE NBE NBE Bus NBE NBE Bus Bus NBE NBE NBE NBE NBE
Zugnummer: 81892 81892 75534 75534 81894 31894 81894 81894 31894 35536 75536 75536 75536 75536 75536
Linie: RB71 RB71 RB61 RB61 RB71 RB71 RB71 RB71 RB71 RB71 RB61 RB61 RB61 RB61 RB61

Verkehrstage: Mo 19.01. 19.01. 19.01. 19.01.
Di 20.01. 20.01. 20.01. 20.01.
Mi 21.01. 21.01. 21.01. 21.01.
Do 22.01. 22.01. 22.01. 22.01.
Fr 23.01. 23.01. 23.01. 23.01.
Sa 24.01. 24.01. 24.01. 24.01.
So 25.01. 25.01. 25.01. 25.01.
Mo 26.01. 26.01. 26.01. 26.01.
Di 27.01. 27.01. 27.01. 27.01.
Mi 28.01. 28.01. 28.01. 28.01.
Do 29.01. 29.01. 29.01. 29.01. 29.01.
Fr 30.01. 30.01. 30.01. 30.01. 30.01.
Sa 31.01. 31.01. 31.01. 31.01. 31.01.
So 01.02. 01.02. 01.02. 01.02.

Hamburg Hbf ab 20:17 20:17 20:56 21:21 21:56 21:56
Hamburg Dammtor 20:21 20:21 20:59 21:24 21:59 21:59
Hamburg-Altona ab | | | | | |
Pinneberg an 20:38 20:38 21:15 21:39 22:13 22:13
Pinneberg ab 20:39 20:39 21:16 21:16 21:40 21:40 21:40 21:35 21:45 22:14 22:14 22:14 22:14
Prisdorf 20:42 20:42 21:19 21:19 21:43 21:43 21:43 21:43 21:52 22:17 22:17 22:17 22:17
Tornesch 20:46 20:46 21:23 21:23 21:47 21:47 21:47 21:51 22:01 22:21 22:21 22:21 22:21
Elmshorn an 20:51 20:51 21:28 21:28 21:52 21:52 21:52 22:10 22:16 22:26 22:26 22:26 22:26

Elmshorn ab | | 21:29 21:29 | | | 22:27 22:27 22:27
Herzhorn | | 21:38 21:38 | | | 22:36 22:36 22:36
Glückstadt | | 21:42 21:42 | | | 22:40 22:40 22:40
Krempe | | 21:47 21:47 | | | 22:45 22:45 22:45
Kremperheide | | 21:51 21:51 | | | 22:49 22:49 22:49
Itzehoe an | | 21:57 21:57 | | | 22:55 22:55 22:55

Elmshorn ab 20:52 20:52 22:00 21:53 21:53 22:10
Horst (Holstein) 20:56 20:56 22:20 21:57 21:57 22:30
Dauenhof 21:01 21:01 22:37 22:02 22:02 22:47
Wrist an 21:07 21:07 22:51 22:08 22:08 23:02

bi
s 

hi
er

 R
eg

el
fa

hr
pl

an
 g

ül
ti

g



Sonderfahrplan ab Montag, den 19.01. bis Sonntag, den 01.02.2026 – jeweils von 21:00 Uhr bis 5:00 Uhr  

 abweichende Fahrt  planmäßige Fahrt  Ersatzverkehr mit Bussen 09.26  geänderte Fahrzeiten

Barrierefrei unterwegs: Es werden nach Möglichkeit Niederflurbusse mit barrierefreiem 
Einstieg eingesetzt. Die Fahrradmitnahme in den Bussen des Ersatzverkehrs ist nicht 
garantiert, E-Tretroller dürfen in den Bussen nicht mitgenommen werden.

Besser ist das.
Schau online, 
bleib auf dem 
neuesten
Stand.

Haltestellen der Ersatzbusse:
HH-Altona außerhalb ZOB
Pinneberg ZOB Abfahrtsbereich B
Prisdorf Hauptstraße (200 m)
Tornesch Bahnhofsvorplatz
Elmshorn ZOB, Bussteig D (150 m)

Herzhorn Bahnsteigzugang, Str. Am Deich
Glückstadt Bahnhofsvorplatz
Krempe Bahnhofsvorplatz
Kremperheide Dorfstraße (75m)
Itzehoe Wilhelm-Biel-Straße

Horst Bahnsteigzugang, Hauptstr.
Dauenhof Bahnhofstraße
Wrist Bahnhofsvorplatz

Zwischen Hamburg Hauptbahnhof/ Hamburg-Altona und Pinneberg nutzen Sie bitte auch die Züge der S-Bahn (Linie S3).

Tagsüber verkehren die Züge der Linien RB 60, RB 61 und RB 71 nach dem regulären Fahrplan.

Hamburg – Elmshorn – Wrist/Itzehoe

Verkehrsmittel: Bus NBE Bus NBE NBE Bus NBE NBE Bus Bus NBE NBE NBE NBE NBE Bus
Zugnummer: 31896 81896 35536 81896 81896 31896 81896 81896 31896 35538 75538 75538 75538 75538 75538 35538
Linie: RB71 RB71 RB61 RB71 RB71 RB71 RB71 RB71 RB71 RB71 RB61 RB61 RB61 RB61 RB61 RB61

Verkehrstage: Mo 19.01. 19.01.
Di 20.01. 20.01.
Mi 21.01. 21.01. 21.01. 21.01.
Do 22.01. 22.01.
Fr 23.01. 23.01. 23.01. 23.01.
Sa 24.01. 24.01. 24.01. 24.01.
So 25.01. 25.01.
Mo 26.01. 26.01.
Di 27.01. 27.01.
Mi 28.01. 28.01.
Do 29.01. 29.01. 29.01.
Fr 30.01. 30.01. 30.01.
Sa 31.01. 31.01. 31.01. 31.01.
So 01.02. 01.02.

Hamburg Hbf ab 22:17 22:56 22:56
Hamburg Dammtor 22:21 22:59 22:59
Hamburg-Altona ab 22:25 | | |
Pinneberg an 22:39 | 23:15 23:15
Pinneberg ab 22:10 22:39 22:39 22:40 | 22:35 22:45 23:16 23:16 23:16 23:16
Prisdorf 22:17 22:42 22:42 22:43 22:42 22:43 22:52 23:19 23:19 23:19 23:19
Tornesch 22:26 22:46 22:46 22:47 22:46 22:51 23:01 23:23 23:23 23:23 23:23
Elmshorn an 22:41 22:51 22:51 22:52 22:51 23:10 23:16 23:28 23:28 23:28 23:28

Elmshorn ab 22:40 | | | | 23:29 23:29 23:29 23:40
Herzhorn 23:03 | | | | 23:38 23:38 23:38 00:03
Glückstadt 23:12 | | | | 23:42 23:42 23:42 00:12
Krempe 23:25 | | | | 23:47 23:47 23:47 00:25
Kremperheide 23:33 | | | | 23:51 23:51 23:51 00:33
Itzehoe an 23:45 | | | | 23:57 23:57 23:57 00:45

Elmshorn ab 22:52 22:52 23:00 22:53 22:52 23:10
Horst (Holstein) 22:56 22:56 23:20 22:57 22:56 23:30
Dauenhof 23:01 23:01 23:37 23:02 23:01 23:47
Wrist an 23:07 23:07 23:51 23:08 23:07 00:02



Sonderfahrplan ab Montag, den 19.01. bis Sonntag, den 01.02.2026 – jeweils von 21:00 Uhr bis 5:00 Uhr  

 abweichende Fahrt  planmäßige Fahrt  Ersatzverkehr mit Bussen 09.26  geänderte Fahrzeiten

Barrierefrei unterwegs: Es werden nach Möglichkeit Niederflurbusse mit barrierefreiem 
Einstieg eingesetzt. Die Fahrradmitnahme in den Bussen des Ersatzverkehrs ist nicht 
garantiert, E-Tretroller dürfen in den Bussen nicht mitgenommen werden.

Besser ist das.
Schau online, 
bleib auf dem 
neuesten
Stand.

Haltestellen der Ersatzbusse:
HH-Altona außerhalb ZOB
Pinneberg ZOB Abfahrtsbereich B
Prisdorf Hauptstraße (200 m)
Tornesch Bahnhofsvorplatz
Elmshorn ZOB, Bussteig D (150 m)

Herzhorn Bahnsteigzugang, Str. Am Deich
Glückstadt Bahnhofsvorplatz
Krempe Bahnhofsvorplatz
Kremperheide Dorfstraße (75m)
Itzehoe Wilhelm-Biel-Straße

Horst Bahnsteigzugang, Hauptstr.
Dauenhof Bahnhofstraße
Wrist Bahnhofsvorplatz

Zwischen Hamburg Hauptbahnhof/ Hamburg-Altona und Pinneberg nutzen Sie bitte auch die Züge der S-Bahn (Linie S3).

Tagsüber verkehren die Züge der Linien RB 60, RB 61 und RB 71 nach dem regulären Fahrplan.

Hamburg – Elmshorn – Wrist/Itzehoe

Verkehrsmittel: NBE Bus NBE Bus NBE Bus NBE Bus NBE NBE NBE NBE Bus NBE Bus
Zugnummer: 81898 31898 81898 31898 81898 35540 93540 31858 81858 75540 75540 81858 35540 81858 35500
Linie: RB71 RB71 RB71 RB71 RB71 RB71 RB61 RB71 RB71 RB61 RB61 RB71 RB61 RB71 RB71

Verkehrstage: Mo 19.01. 19.01.
Di 20.01. 20.01.
Mi 21.01. 21.01.
Do 22.01. 22.01.
Fr 23.01. 23.01. 23.01.
Sa 24.01. 24.01.
So 25.01. 25.01. 25.01. 25.01.
Mo 26.01. 26.01. 26.01.
Di 27.01. 27.01. 27.01.
Mi 28.01. 28.01.
Do 29.01. 29.01. 29.01.
Fr 30.01. 30.01. 30.01.
Sa 31.01. 31.01. 31.01. 31.01. 31.01.
So 01.02. 01.02. 01.02. 01.02. 01.02.

Hamburg Hbf ab 23:17 00:17
Hamburg Dammtor 23:21 00:21
Hamburg-Altona ab | |
Pinneberg an 23:38 00:33
Pinneberg ab 23:39 23:09 23:35 23:39 23:45 00:05 00:16 00:16 00:34 00:34 00:45
Prisdorf 23:42 23:17 23:43 23:42 23:52 00:12 00:19 00:19 00:37 00:37 00:52
Tornesch 23:46 23:25 23:51 23:46 00:01 00:20 00:23 00:23 00:41 00:41 01:01
Elmshorn an 23:51 23:41 00:10 23:51 00:16 00:36 00:28 00:28 00:45 00:45 01:16

Elmshorn ab | | | 00:29 00:29 | 00:40 |
Herzhorn | | | 00:38 00:38 | 01:03 |
Glückstadt | | | 00:42 00:42 | 01:12 |
Krempe | | | 00:47 00:47 | 01:25 |
Kremperheide | | | 00:51 00:51 | 01:33 |
Itzehoe an | | | 00:57 00:57 | 01:45 |

Elmshorn ab 23:52 23:52 00:10 23:52 00:46 00:46 00:46
Horst (Holstein) 23:56 23:56 00:30 23:56 00:50 00:50 00:50
Dauenhof 00:01 00:01 00:47 00:01 00:54 00:54 00:54
Wrist an 00:07 00:07 01:02 00:07 01:01 01:01 01:01



Sonderfahrplan ab Montag, den 19.01. bis Sonntag, den 01.02.2026 – jeweils von 21:00 Uhr bis 5:00 Uhr  

 abweichende Fahrt  planmäßige Fahrt  Ersatzverkehr mit Bussen 09.26  geänderte Fahrzeiten

Barrierefrei unterwegs: Es werden nach Möglichkeit Niederflurbusse mit barrierefreiem 
Einstieg eingesetzt. Die Fahrradmitnahme in den Bussen des Ersatzverkehrs ist nicht 
garantiert, E-Tretroller dürfen in den Bussen nicht mitgenommen werden.

Besser ist das.
Schau online, 
bleib auf dem 
neuesten
Stand.

Haltestellen der Ersatzbusse:
HH-Altona außerhalb ZOB
Pinneberg ZOB Abfahrtsbereich B
Prisdorf Hauptstraße (200 m)
Tornesch Bahnhofsvorplatz
Elmshorn ZOB, Bussteig D (150 m)

Herzhorn Bahnsteigzugang, Str. Am Deich
Glückstadt Bahnhofsvorplatz
Krempe Bahnhofsvorplatz
Kremperheide Dorfstraße (75m)
Itzehoe Wilhelm-Biel-Straße

Horst Bahnsteigzugang, Hauptstr.
Dauenhof Bahnhofstraße
Wrist Bahnhofsvorplatz

Zwischen Hamburg Hauptbahnhof/ Hamburg-Altona und Pinneberg nutzen Sie bitte auch die Züge der S-Bahn (Linie S3).

Tagsüber verkehren die Züge der Linien RB 60, RB 61 und RB 71 nach dem regulären Fahrplan.

Hamburg – Elmshorn – Wrist/Itzehoe

Verkehrsmittel: NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE Bus NBE NBE Bus Bus NBE NBE NBE NBE
Zugnummer: 75500 75500 75500 75542 81760 81760 81762 31814 81814 81764 31818 31860 81860 81860 81818 81818
Linie: RB61 RB61 RB61 RB61 RB60 RB60 RB60 RB71 RB60 RB60 RB71 RB71 RB71 RB71 RB60 RB60

Verkehrstage: Mo 19.01. 19.01. 19.01. 19.01.
Di 20.01. 20.01. 20.01. 20.01.
Mi 21.01. 21.01. 21.01. 21.01.
Do 22.01. 22.01. 22.01. 22.01.
Fr 23.01. 23.01. 23.01. 23.01. 23.01.
Sa 24.01. 24.01. 24.01. 24.01.
So 25.01. 25.01. 25.01. 25.01.
Mo 26.01. 26.01. 26.01. 26.01.
Di 27.01. 27.01. 27.01. 27.01.
Mi 28.01. 28.01. 28.01. 28.01.
Do 29.01. 29.01. 29.01. 29.01.
Fr 30.01. 30.01. 30.01. 30.01.
Sa 31.01. 31.01. 31.01. 31.01.
So 01.02. 01.02. 01.02. 01.02.

Hamburg Hbf ab 00:56 03:50 04:15
Hamburg Dammtor 00:59 | 04:19
Hamburg-Altona ab | 02:40 03:25 03:40 | | 04:30
Pinneberg an 01:15 03:10 03:36 04:10 04:25 04:36 04:42
Pinneberg ab 01:16 01:16 01:40 02:03 02:03 03:03 03:10 03:37 04:03 04:10 04:37 04:37 04:43
Prisdorf 01:19 01:19 01:43 02:06 02:06 03:06 03:18 03:41 04:06 04:18 04:40 04:40 04:46
Tornesch 01:23 01:23 01:47 02:10 02:11 03:10 03:26 03:44 04:10 04:26 04:44 04:44 04:50
Elmshorn an 01:28 01:28 01:51 02:15 02:17 03:15 03:45 03:49 04:15 04:45 04:49 04:49 04:54

Elmshorn ab 01:29 01:29 01:29 | | 04:56 04:56
Herzhorn 01:38 01:38 01:38 | | 05:04 05:04
Glückstadt 01:42 01:42 01:42 | | 05:09 05:09
Krempe 01:47 01:47 01:47 | | 05:14 05:14
Kremperheide 01:51 01:51 01:51 | | 05:18 05:18
Itzehoe an 01:57 01:57 01:57 | | 05:23 05:23

Elmshorn ab 04:50 04:50
Horst (Holstein) 04:54 04:54
Dauenhof 04:59 04:59
Wrist an 05:04 05:04



Sonderfahrplan ab Montag, den 19.01. bis Sonntag, den 01.02.2026 – jeweils von 21:00 Uhr bis 5:00 Uhr  

 abweichende Fahrt  planmäßige Fahrt  Ersatzverkehr mit Bussen 09.26  geänderte Fahrzeiten

Barrierefrei unterwegs: Es werden nach Möglichkeit Niederflurbusse mit barrierefreiem 
Einstieg eingesetzt. Die Fahrradmitnahme in den Bussen des Ersatzverkehrs ist nicht 
garantiert, E-Tretroller dürfen in den Bussen nicht mitgenommen werden.

Besser ist das.
Schau online, 
bleib auf dem 
neuesten
Stand.

Haltestellen der Ersatzbusse:
HH-Altona außerhalb ZOB
Pinneberg ZOB Abfahrtsbereich B
Prisdorf Hauptstraße (200 m)
Tornesch Bahnhofsvorplatz
Elmshorn ZOB, Bussteig D (150 m)

Herzhorn Bahnsteigzugang, Str. Am Deich
Glückstadt Bahnhofsvorplatz
Krempe Bahnhofsvorplatz
Kremperheide Dorfstraße (75m)
Itzehoe Wilhelm-Biel-Straße

Horst Bahnsteigzugang, Hauptstr.
Dauenhof Bahnhofstraße
Wrist Bahnhofsvorplatz

Zwischen Hamburg Hauptbahnhof/ Hamburg-Altona und Pinneberg nutzen Sie bitte auch die Züge der S-Bahn (Linie S3).

Tagsüber verkehren die Züge der Linien RB 60, RB 61 und RB 71 nach dem regulären Fahrplan.

Hamburg – Elmshorn – Wrist/Itzehoe

Verkehrsmittel: NBE Bus NBE NBE NBE NBE
Zugnummer: 81766 31860 81766 75502 75502 75502
Linie: RB60 RB71 RB60 RB61 RB61 RB61

Verkehrstage: Mo 19.01.
Di 20.01.
Mi 21.01.
Do 22.01.
Fr 23.01.
Sa 24.01. 24.01.
So 25.01.
Mo 26.01.
Di 27.01.
Mi 28.01.
Do 29.01.
Fr 30.01. 30.01.
Sa 31.01. 31.01.
So 01.02.

Hamburg Hbf ab 04:05 04:56
Hamburg Dammtor | 04:59
Hamburg-Altona ab 04:30 | 05:03 |
Pinneberg an 04:42 04:40 05:15 05:15
Pinneberg ab 04:43 04:40 05:01 05:16 05:16 05:16
Prisdorf 04:46 04:48 05:04 05:19 05:19 05:19
Tornesch 04:51 04:56 05:09 05:23 05:23 05:23
Elmshorn an 04:59 05:15 05:15 05:28 05:28 05:28

Elmshorn ab | 05:29 05:29 05:29
Herzhorn | 05:38 05:38 05:38
Glückstadt | 05:42 05:42 05:42
Krempe | 05:47 05:47 05:47
Kremperheide | 05:51 05:51 05:51
Itzehoe an | 05:57 05:57 05:57

Elmshorn ab 05:15
Horst (Holstein) 05:35
Dauenhof 05:52
Wrist an 06:07

ab
 h

ie
r R

eg
el

fa
hr

pl
an

 g
ül

ti
g



Sonderfahrplan ab Montag, den 19.01. bis Sonntag, den 01.02.2026 – jeweils von 21:00 Uhr bis 5:00 Uhr     

Barrierefrei unterwegs: Es werden nach Möglichkeit Niederflurbusse mit barrierefreiem 
Einstieg eingesetzt. Die Fahrradmitnahme in den Bussen des Ersatzverkehrs ist nicht 
garantiert, E-Tretroller dürfen in den Bussen nicht mitgenommen werden.

Besser ist das.
Schau online, 
bleib auf dem 
neuesten
Stand.

 abweichende Fahrt  planmäßige Fahrt  Ersatzverkehr mit Bussen 09.26  geänderte FahrzeitenHaltestellen der Ersatzbusse:
Wrist Bahnhofsvorplatz
Dauenhof Bahnhofstraße
Horst Bahnsteigzugang, Hauptstr.

Itzehoe Wilhelm-Biel-Straße
Kremperheide Dorfstraße (75m)
Krempe Bahnhofsvorplatz
Glückstadt Bahnhofsvorplatz
Herzhorn Bahnsteigzugang, Str. Am Deich

Elmshorn ZOB, Bussteig D (150 m)
Tornesch Bahnhofsvorplatz
Prisdorf Hauptstraße (200 m)
Pinneberg ZOB Abfahrtsbereich B
HH-Altona außerhalb ZOB

Zwischen Pinneberg und Hamburg Hauptbahnhof/ Hamburg-Altona nutzen Sie bitte auch die Züge der S-Bahn (Linie S3).

Tagsüber verkehren die Züge der Linien RB 60, RB 61 und RB 71 nach dem regulären Fahrplan.

Wrist/Itzehoe – Elmshorn – Hamburg

Verkehrsmittel: NBE NBE NBE Bus Bus NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE Bus Bus
Zugnummer: 81891 81855 81855 35535 31891 75535 75535 75535 75535 81893 81893 81893 31893 35537
Linie: RB71 RB60 RB60 RB71 RB71 RB61 RB61 RB61 RB61 RB71 RB71 RB71 RB71 RB71

Verkehrstage: Mo 19.01. 19.01. 19.01.
Di 20.01. 20.01. 20.01.
Mi 21.01. 21.01. 21.01. 21.01.
Do 22.01. 22.01. 22.01. 22.01.
Fr 23.01. 23.01. 23.01. 23.01. 23.01.
Sa 24.01. 24.01. 24.01.
So 25.01. 25.01. 25.01.
Mo 26.01. 26.01. 26.01. 26.01.
Di 27.01. 27.01. 27.01.
Mi 28.01. 28.01. 28.01.
Do 29.01. 29.01. 29.01.
Fr 30.01. 30.01. 30.01. 30.01.
Sa 31.01. 31.01. 31.01. 31.01. 31.01.
So 01.02. 01.02. 01.02.

Wrist ab 20:53 21:53 21:53 21:53
Dauenhof 20:59 21:59 21:59 21:59
Horst (Holstein) 21:03 22:03 22:03 22:03
Elmshorn an 21:07 22:07 22:07 22:07

Itzehoe ab | 20:15 21:02 21:02 21:02 21:02 | | 21:15
Kremperheide | 20:27 21:08 21:08 21:08 21:08 | | 21:27
Krempe | 20:35 21:12 21:12 21:12 21:12 | | 21:35
Glückstadt | 20:48 21:18 21:18 21:18 21:18 | | 21:48
Herzhorn | 20:57 21:21 21:21 21:21 21:21 | | 21:57
Elmshorn an | 21:20 21:30 21:30 21:30 21:30 | | 22:20

Elmshorn ab 21:08 21:18 21:18 21:20 21:31 21:31 21:31 22:08 22:08 22:20
Tornesch 21:13 21:23 21:23 21:39 21:36 21:36 21:36 22:14 22:14 22:39
Prisdorf 21:17 21:26 21:26 21:47 21:40 21:40 21:40 22:18 22:18 22:47
Pinneberg an 21:20 21:29 21:29 21:54 21:42 21:42 21:42 22:21 22:21 22:54
Pinneberg ab 21:30 21:43 21:43 22:22
Hamburg-Altona an 21:50 | 21:57 |
Hamburg Dammtor 21:57 22:37
Hamburg Hbf an 22:01 22:41

bi
s 

hi
er

 R
eg

el
fa

hr
pl

an
 g

ül
ti

g



Sonderfahrplan ab Montag, den 19.01. bis Sonntag, den 01.02.2026 – jeweils von 21:00 Uhr bis 5:00 Uhr    

Barrierefrei unterwegs: Es werden nach Möglichkeit Niederflurbusse mit barrierefreiem 
Einstieg eingesetzt. Die Fahrradmitnahme in den Bussen des Ersatzverkehrs ist nicht 
garantiert, E-Tretroller dürfen in den Bussen nicht mitgenommen werden.

Besser ist das.
Schau online, 
bleib auf dem 
neuesten
Stand.

 abweichende Fahrt  planmäßige Fahrt  Ersatzverkehr mit Bussen 09.26  geänderte FahrzeitenHaltestellen der Ersatzbusse:
Wrist Bahnhofsvorplatz
Dauenhof Bahnhofstraße
Horst Bahnsteigzugang, Hauptstr.

Itzehoe Wilhelm-Biel-Straße
Kremperheide Dorfstraße (75m)
Krempe Bahnhofsvorplatz
Glückstadt Bahnhofsvorplatz
Herzhorn Bahnsteigzugang, Str. Am Deich

Elmshorn ZOB, Bussteig D (150 m)
Tornesch Bahnhofsvorplatz
Prisdorf Hauptstraße (200 m)
Pinneberg ZOB Abfahrtsbereich B
HH-Altona außerhalb ZOB

Zwischen Pinneberg und Hamburg Hauptbahnhof/ Hamburg-Altona nutzen Sie bitte auch die Züge der S-Bahn (Linie S3).

Tagsüber verkehren die Züge der Linien RB 60, RB 61 und RB 71 nach dem regulären Fahrplan.

Wrist/Itzehoe – Elmshorn – Hamburg

Verkehrsmittel: NBE NBE NBE NBE NBE NBE Bus Bus Bus NBE Bus NBE Bus NBE NBE Bus
Zugnummer: 75537 75537 75537 75537 75537 75537 35537 31893 31895 81895 36539 75539 35539 81895 81895 31895
Linie: RB61 RB61 RB61 RB61 RB61 RB61 RB71 RB71 RB71 RB71 RB71 RB61 RB71 RB71 RB71 RB71

Verkehrstage: Mo 19.01. 19.01.
Di 20.01. 20.01.
Mi 21.01. 21.01. 21.01.
Do 22.01. 22.01.
Fr 23.01. 23.01. 23.01. 23.01.
Sa 24.01. 24.01. 24.01. 24.01. 24.01.
So 25.01. 25.01.
Mo 26.01. 26.01.
Di 27.01. 27.01.
Mi 28.01. 28.01.
Do 29.01. 29.01. 29.01.
Fr 30.01. 30.01. 30.01. 30.01.
Sa 31.01. 31.01. 31.01. 31.01.
So 01.02. 01.02.

Wrist ab 21:58 22:03 22:53 22:53
Dauenhof 22:13 22:19 22:59 22:59
Horst (Holstein) 22:30 22:36 23:03 23:03
Elmshorn an 22:49 22:55 23:07 23:07

Itzehoe ab 22:02 22:02 22:02 22:02 | 22:15 |
Kremperheide 22:08 22:08 22:08 22:08 | 22:27 |
Krempe 22:12 22:12 22:12 22:12 | 22:35 |
Glückstadt 22:18 22:18 22:18 22:18 | 22:48 |
Herzhorn 22:21 22:21 22:21 22:21 | 22:57 |
Elmshorn an 22:31 22:31 22:31 22:31 | 23:20 |

Elmshorn ab 22:32 22:32 22:32 22:32 22:32 22:40 22:51 23:11 23:31 23:11 23:20
Tornesch 22:37 22:37 22:37 22:37 22:37 22:59 23:09 23:16 23:37 23:16 23:39
Prisdorf 22:41 22:41 22:41 22:41 22:41 23:07 23:17 23:20 23:40 23:20 23:47
Pinneberg an 22:43 22:43 22:43 22:43 22:43 23:14 23:24 23:23 23:43 23:23 23:54
Pinneberg ab 22:44 22:44 22:44 23:50 23:24
Hamburg-Altona an | | | | |
Hamburg Dammtor 22:57 22:57 22:57 | 23:40
Hamburg Hbf an 23:01 23:01 23:01 00:23 23:44



Sonderfahrplan ab Montag, den 19.01. bis Sonntag, den 01.02.2026 – jeweils von 21:00 Uhr bis 5:00 Uhr     

Barrierefrei unterwegs: Es werden nach Möglichkeit Niederflurbusse mit barrierefreiem 
Einstieg eingesetzt. Die Fahrradmitnahme in den Bussen des Ersatzverkehrs ist nicht 
garantiert, E-Tretroller dürfen in den Bussen nicht mitgenommen werden.

Besser ist das.
Schau online, 
bleib auf dem 
neuesten
Stand.

 abweichende Fahrt  planmäßige Fahrt  Ersatzverkehr mit Bussen 09.26  geänderte FahrzeitenHaltestellen der Ersatzbusse:
Wrist Bahnhofsvorplatz
Dauenhof Bahnhofstraße
Horst Bahnsteigzugang, Hauptstr.

Itzehoe Wilhelm-Biel-Straße
Kremperheide Dorfstraße (75m)
Krempe Bahnhofsvorplatz
Glückstadt Bahnhofsvorplatz
Herzhorn Bahnsteigzugang, Str. Am Deich

Elmshorn ZOB, Bussteig D (150 m)
Tornesch Bahnhofsvorplatz
Prisdorf Hauptstraße (200 m)
Pinneberg ZOB Abfahrtsbereich B
HH-Altona außerhalb ZOB

Zwischen Pinneberg und Hamburg Hauptbahnhof/ Hamburg-Altona nutzen Sie bitte auch die Züge der S-Bahn (Linie S3).

Tagsüber verkehren die Züge der Linien RB 60, RB 61 und RB 71 nach dem regulären Fahrplan.

Wrist/Itzehoe – Elmshorn – Hamburg

Verkehrsmittel: NBE Bus NBE Bus NBE NBE NBE Bus NBE Bus NBE NBE NBE NBE Bus Bus
Zugnummer: 81895 31895 75539 35539 75539 75539 75539 31897 93897 31897 81897 81897 81897 81897 31897 31897
Linie: RB71 RB71 RB61 RB71 RB61 RB61 RB61 RB71 RB71 RB71 RB71 RB71 RB71 RB71 RB71 RB71

Verkehrstage: Mo 19.01. 19.01.
Di 20.01. 20.01.
Mi 21.01. 21.01.
Do 22.01. 22.01. 22.01.
Fr 23.01. 23.01. 23.01.
Sa 24.01. 24.01.
So 25.01. 25.01. 25.01. 25.01.
Mo 26.01. 26.01. 26.01.
Di 27.01. 27.01.
Mi 28.01. 28.01.
Do 29.01. 29.01. 29.01. 29.01.
Fr 30.01. 30.01.
Sa 31.01. 31.01. 31.01. 31.01. 31.01.
So 01.02. 01.02. 01.02. 01.02.

Wrist ab 22:53 22:57 23:03 23:35 23:53 23:53 23:53 23:53
Dauenhof 22:59 23:12 23:19 23:50 23:59 23:59 23:59 23:59
Horst (Holstein) 23:03 23:29 23:36 00:07 00:03 00:03 00:03 00:03
Elmshorn an 23:07 23:49 23:55 00:27 00:07 00:07 00:07 00:07

Itzehoe ab | | 23:02 23:02 23:02 | | | |
Kremperheide | | 23:08 23:08 23:08 | | | |
Krempe | | 23:12 23:12 23:12 | | | |
Glückstadt | | 23:18 23:18 23:18 | | | |
Herzhorn | | 23:21 23:21 23:21 | | | |
Elmshorn an | | 23:30 23:30 23:30 | | | |

Elmshorn ab 23:11 23:50 23:40 23:31 23:31 23:31 00:11 00:28 00:08 00:08 00:08 00:20
Tornesch 23:16 00:08 23:59 23:37 23:37 23:37 00:16 00:46 00:13 00:13 00:13 00:39
Prisdorf 23:20 00:16 00:07 23:40 23:40 23:40 00:20 00:54 00:17 00:17 00:17 00:47
Pinneberg an 23:23 00:24 00:14 23:43 23:43 23:43 00:23 01:02 00:20 00:20 00:20 00:54
Pinneberg ab 00:15 23:44 23:44 01:03 00:21 00:30 00:55
Hamburg-Altona an | | | | | | |
Hamburg Dammtor | 23:57 23:57 | 00:37 | |
Hamburg Hbf an 00:45 00:01 00:01 01:33 00:41 01:03 01:25



Sonderfahrplan ab Montag, den 19.01. bis Sonntag, den 01.02.2026 – jeweils von 21:00 Uhr bis 5:00 Uhr    

Barrierefrei unterwegs: Es werden nach Möglichkeit Niederflurbusse mit barrierefreiem 
Einstieg eingesetzt. Die Fahrradmitnahme in den Bussen des Ersatzverkehrs ist nicht 
garantiert, E-Tretroller dürfen in den Bussen nicht mitgenommen werden.

Besser ist das.
Schau online, 
bleib auf dem 
neuesten
Stand.

 abweichende Fahrt  planmäßige Fahrt  Ersatzverkehr mit Bussen 09.26  geänderte FahrzeitenHaltestellen der Ersatzbusse:
Wrist Bahnhofsvorplatz
Dauenhof Bahnhofstraße
Horst Bahnsteigzugang, Hauptstr.

Itzehoe Wilhelm-Biel-Straße
Kremperheide Dorfstraße (75m)
Krempe Bahnhofsvorplatz
Glückstadt Bahnhofsvorplatz
Herzhorn Bahnsteigzugang, Str. Am Deich

Elmshorn ZOB, Bussteig D (150 m)
Tornesch Bahnhofsvorplatz
Prisdorf Hauptstraße (200 m)
Pinneberg ZOB Abfahrtsbereich B
HH-Altona außerhalb ZOB

Zwischen Pinneberg und Hamburg Hauptbahnhof/ Hamburg-Altona nutzen Sie bitte auch die Züge der S-Bahn (Linie S3).

Tagsüber verkehren die Züge der Linien RB 60, RB 61 und RB 71 nach dem regulären Fahrplan.

Wrist/Itzehoe – Elmshorn – Hamburg

Verkehrsmittel: NBE Bus Bus NBE NBE NBE Bus NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE NBE
Zugnummer: 81761 31761 31817 81763 81763 81817 35501 75501 81765 75541 75541 81765 75501 81859 81819
Linie: RB60 RB71 RB71 RB60 RB60 RB60 RB71 RB61 RB60 RB61 RB61 RB60 RB61 RB71 RB60

Verkehrstage: Mo 19.01. 19.01. 19.01. 19.01.
Di 20.01. 20.01. 20.01. 20.01.
Mi 21.01. 21.01. 21.01. 21.01.
Do 22.01. 22.01. 22.01. 22.01. 22.01.
Fr 23.01. 23.01. 23.01. 23.01.
Sa 24.01. 24.01. 24.01. 24.01. 24.01.
So 25.01. 25.01. 25.01.
Mo 26.01. 26.01. 26.01. 26.01.
Di 27.01. 27.01. 27.01. 27.01.
Mi 28.01. 28.01. 28.01. 28.01.
Do 29.01. 29.01. 29.01. 29.01.
Fr 30.01. 30.01. 30.01. 30.01.
Sa 31.01. 31.01. 31.01. 31.01. 31.01. 31.01.
So 01.02. 01.02. 01.02. 01.02.

Wrist ab 04:53
Dauenhof 04:59
Horst (Holstein) 05:03
Elmshorn an 05:07

Itzehoe ab 03:15 04:02 |
Kremperheide 03:27 04:08 |
Krempe 03:35 04:12 |
Glückstadt 03:48 04:18 |
Herzhorn 03:57 04:21 |
Elmshorn an 04:20 04:30 |

Elmshorn ab 02:42 03:15 03:42 03:42 04:05 04:31 04:20 04:21 04:21 04:21 04:31 05:08 05:17
Tornesch 02:47 03:35 03:47 03:48 04:10 04:36 04:27 04:26 04:26 04:26 04:36 05:14 05:22
Prisdorf 02:50 03:43 03:50 03:52 04:13 04:40 04:30 04:30 04:30 04:29 04:40 05:18 05:25
Pinneberg an 02:53 03:50 03:54 03:55 04:16 04:42 04:33 04:32 04:32 04:32 04:42 05:21 05:28
Pinneberg ab 02:20 03:50 04:17 04:43 04:33 04:33 04:43 05:22 05:29
Hamburg-Altona an 02:49 04:20 04:29 | | | | | 05:43
Hamburg Dammtor 04:57 04:47 04:50 04:57 05:37
Hamburg Hbf an 05:01 04:51 04:54 05:01 05:41

ab
 h

ie
r R

eg
el

fa
hr

pl
an

 g
ül

ti
g


	Foliennummer 1
	Foliennummer 2
	Foliennummer 3
	Foliennummer 4
	Foliennummer 5
	Foliennummer 6
	Foliennummer 7
	Foliennummer 8
	Foliennummer 9

